
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛЖАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ  

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

13 августа 2019 год П.Г.Т. Уруссу №266

О проведении школьного этапа всероссийской 
и республиканской олимпиады пшольников 
в 2019/2020 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году, в соответствии с 
планом работы Министерства образования и науки Республики Татарстан на 
2019/2020 учебный год. Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, угвержденным приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
- порядок проведения школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение № 1);
- график проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году (Приложением 
2);
- график проведения школьного этапа республиканской олимпиад школьников в 
2019/2020 учебном году (Приложение № 3);
- график отправки заданий школьного этапа всероссийской и республиканской 
олимпиад школьников и ключей к ним в 2019/2020 учебном году (Приложение № 
4,5);
- инструкцию специалиста-куратора, ответственного за организацию в 
образовательном учреждении проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном году (Приложение № 
6);



- форму статистической отчетности по результатам проведения школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2019/2020 учебном 
году (Приложение № 7).
2. Назначить специалиста, ответственного за отправку заданий школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников, нормативных 
документов в образовательные учреждения, выбравшие проведение школьного 
этапа олимпиад по единым заданиям, Гарееву Айгуль Рузалиновну, методиста 
МКУ «Отдел образования», с определением персональной ответственности за 
конфиденциальность информации.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. назначить специалистов-кураторов, ответственных за органгоацию в 
общеобразовательных учреждениях проведения школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников;
3.2. организовать проведение в общеобразовательных организациях 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, 
физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, 
экономике, обществознанию, технологии, истории, иностранным языкам 
(английскому), праву, русскому языку, литературе, основам безопасности 
жизнедеятельности, физической культуре, искусству (МХК) согласно 
прилагаемому графику (Приложение №2);
3.3. провести в общеобразовательных организациях школьный этап 
республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской 
литературе для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, 
татарскому языку и татарской литературе для учаш^кся ппсол с тат^зским 
языком обучения, татарскому языку и татарской литературе для учащихся- 
татар в школах с русским языком обучения, татарскому языку и литературе 
для учащихся русскоязычных групп в школах с русским языком обучения, 
геологии, истории Татарстана и тат^)ского народа;
3.4. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Гилязева


